
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М. 00. ш з №

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О 
разграничении имущества, 
находящегося в муниципаль­
ной собственности, между 
муниципальным образовани­
ем Иркутской области «Ка- 
зачинско-Ленский район» и 
вновь образованными в его 
границах муниципальными 
образованиями»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в му­
ниципальной собственности, между муниципальным образованием Иркут­
ской области «Казачинско-Ленский район» и вновь образованными в его 
границах муниципальными образованиями».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА­
ЗОВАНИЕМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ 
РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИ­
ПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 20 декабря 2010 года 
№ 130-03 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между муниципальным образованием Иркутской области 
«Казачинско-Ленский район» и вновь образованными в его границах му­
ниципальными образованиями» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2010, № 27) (далее -  Закон) следующие изменения:

1) в статье 1:
часть 1 дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) Новоселовского муниципального образования (приложение 4 к 

настоящему Закону);
5) Небельского муниципального образования (приложение 5 к насто­

ящему Закону).»;
в части 2 цифру «3» заменить цифрой «5»;
2) наименование приложения 1 к Закону изложить в следующей ре­

дакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно­

сти муниципального образования Иркутской области «Казачинско- 
Ленский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность 
Казачинского муниципального образования»;

3) наименование приложения 2 к Закону изложить в следующей ре­
дакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно­
сти муниципального образования Иркутской области «Казачинско-
Ленский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность 
Магистральнинского муниципального образования»;

4) в приложении 3 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно­

сти муниципального образования Иркутской области «Казачинско-



Ленский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность 
Ульканского муниципального образования»;

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 2 - 4  сле­
дующего содержания:

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
2 Овощехранилище, назна­

чение: нежилое, этаж­
ность (этаж): 1, 
инв. №214:001:2000215, 
лит. А

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 
район, пос. Улькан, 
ул. Железнодорож­
ная, д. 1, стр.4

38:07:030202:0003:25:
214:001:200021510:
0104

3 Резервная котельная, 
назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 1, 
инв. №25:214:001:2000, 

лит. А

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 
район, пос. Улькан, 
ул. Железнодорож­
ная, д. 1, стр. 3

38:07:030202:0003:25:
214:001:200021510:
0103

4 Столовая, назначение: 
нежилое, этажность 
(этаж): 2,
инв. №25:214:001:2000, 
лит. А

Иркутская область, 
Казачинско-Ленский 
район, 
пос. Улькан, 
ул. Железнодорож­
ная, д. 1, стр.2

38:07:030202:0003:25:
214:001:200021510:
0102

раздел 3 «Движимое имущество» дополнить пунктом 1 следующего 
содержания:

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
1 Мусоровоз ГАЗ 3307 

Тип ТС -  Грузовые- 
прочие

Идентификационный номер (УШ)
НЕ УСТАНОВЛЕН
модель, № двигателя 0102172,
шасси (рама) № Б/Н,
кузов (кабина, прицеп) № МУСОРОВОЗ,
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Голубой,
год выпуска -  1993



3

5) дополнить приложением 4 следующего содержания:

«Приложение 4 
к Закону Иркутской области 
от 20 декабря 2010 года 
№ 130-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием Иркут­
ской области «Казачинско-Лен- 
ский район» и вновь образован­
ными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский 

район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Новосе- 
ловского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 Водонапорная башня, 

назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 1, 
инв. № 3544, лит. А, А1

Иркутская область, Ка- 
зачинско-Ленский рай­
он, пос. Окунайский, 
ул. Дзержинского, д. 1

38:07:000000:0:476

2 Земельный участок, 
назначение: земли насе­
ленных пунктов, под экс­
плуатацию водонапорной 
башни

Иркутская область, Ка- 
зачинско-Ленский рай­
он, пос. Окунайский, 
ул. Дзержинского, уч. 1

38:07:020306:198



4

1 2 3 4
3 Здание пожарного депо, 

назначение: нежилое, 
этажность (этаж): 1, 
инв. №25:214:001: 
010065890, лит. А

Иркутская область, Ка- 
зачинско-Ленский рай­
он, пос. Окунайский, 
ул. Таежная, д. 1А

38:07:020305:315:25:
214:001:010065890

4 Земельный участок, 
назначение: земли насе­
ленных пунктов, под экс­
плуатацию здания пожар­
ного депо

Иркутская область, Ка- 
зачинско-Ленский рай­
он, пос. Окунайский, 
ул. Таежная, уч. 1А

38:07:020305:315

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-II- -II- -II-

6) дополнить приложением 5 следующего содержания:

«Приложение 5 
к Закону Иркутской области 
от 20 декабря 2010 года 
№ 130-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием Иркут­
ской области «Казачинско-Лен- 
ский район» и вновь образован­
ными в его границах муници­
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский 
район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность 

Небельского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -II-



Раздел 2. Недвижимое имущество

5

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 Комплекс электролиний и 

трансформаторных подстан­
ций п. Небель, назначение: 
сооружения энергетики и 
электропередачи, этажность 
(этаж): 1,
инв. № 25:214:001:200270260, 
лит. А, А1, А2

Иркутская область, 
Казачинско-Лен- 
ский район, 
пос. Небель

38-38-14/004/2007-
510

2 Земельный участок, назначе­
ние: земли населенных пунк­
тов, для размещения ком­
плекса электролиний и 
трансформаторных подстан­
ций п. Небель

Иркутская область, 
Казачинско-Лен- 
ский район, 
п. Небель

38:07:000000:217

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -//- ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Г убернат 
Иркутск

г. Иркуте 
« 15» июл 
№ 71-03

С.В. Ерощенко


